
        
                
                                                                                        

Partner Vašeho zdraví        

        
        
        
        
        

            

            
            

VVVVVVVVVVVVÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOČČČČČČČČČČČČNNNNNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ            ZZZZZZZZZZZZPPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRRÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁVVVVVVVVVVVVAAAAAAAAAAAA            

222222222222000000000000111111111111000000000000            
        
        
        
        
        
        
        
        
        

NEMOCNICE TŘEBÍČ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACENEMOCNICE TŘEBÍČ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACENEMOCNICE TŘEBÍČ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACENEMOCNICE TŘEBÍČ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE    

PURKYŇOVO NÁM. 2PURKYŇOVO NÁM. 2PURKYŇOVO NÁM. 2PURKYŇOVO NÁM. 2    

674 01 TŘEBÍČ674 01 TŘEBÍČ674 01 TŘEBÍČ674 01 TŘEBÍČ    

        



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
2. - 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

Úvodní slovo ředitele:Úvodní slovo ředitele:Úvodní slovo ředitele:Úvodní slovo ředitele:  

 
Rok 2010 rokem nástupu k efektivnosti 

 
Jasně deklarovaná stanoviska centrálních orgánů předurčila podobu dalšího rozvoje 
zdravotnických zařízení. Je to nezbytně nekompromisní cesta k efektivitě. 
Jsme svědky snah rozvíjet prioritně specializovaná pracoviště, což ve svém důsledku 
vede ke zmrazení úrovně úhrady v nemocnicích „okresního typu“. Tento fakt 
vymezuje před managementy těchto zdravotnických zařízení jasnou cestu. Je to 
cesta skokového zefektivnění provozu nemocnic při využití pouze jediného zdroje, 
kterým je razantní snížení nákladů. Jde o většinu nákladových položek počínaje 
osobními náklady a konče např. náklady finančními. 
Toto lze zaznamenat na vývoji nákladů prakticky v celém jejich průřezu. U osobních 
nákladů je růst založený zvýšením platů v roce 2009 eliminován na absolutních 
0,2%. 
Nemocnice musela absorbovat ve svém hospodaření propad způsobený přeplatkem 
VZP zjištěným při vyúčtování roku 2009 a sankcí za překročení limitu preskribce.  
K podstatnému snížení nákladů došlo zavedením spojeného lůžkového fondu pro 
odbornost chirurgie, urologie a ORL a dále výrazným snížením počtu TH pracovníků 
a obslužného personálu. Tím byl zastaven dosavadní trend extenze, pro nějž nebyly 
vytvořeny podmínky na straně výnosů. 
Pravidelný tlak na snižování cen dodavatelů byl zajišťován prostřednictvím 
výběrových řízení. V roce 2010 bylo uskutečněno celkem 37 výběrových řízení, 
z toho 37% mělo formu elektronické aukce. Výběrová řízení přinesla za rok 2010 
celkovou úsporu oproti předpokládané hodnotě  2 174 804 Kč.  
V této souvislosti byl od 1.7.2010 implementován SW automatizovaného objednávání 
materiálu. 
Pro zajištění maximální úhrady ze strany ZP byly průběžně a důsledně sledovány 
parametry DRG a využití kapacit nemocnice. To umožnilo synchronizovat podmínky 
úhradové vyhlášky s vykazovanou péčí s výhledem na úplné čerpání úhradových 
limitů. 
Hospodaření a likvidita byly výrazně podpořeny ze strany zřizovatele dotací ve výši 
22 269,000 Kč a půjčkou 9 544 000,- Kč. 
Dne 19.3.2010 byl předán do užívání nemocnici v republice v pořadí 34. Baby Box 
pro odložené děti. 
Pokračovala výstavba nového pavilonu, který má po dokončení sloužit k péči o matky 
a děti – porodnice, dětské oddělení, lůžková i ambulantní rehabilitace, lékárna, 
recepce. 
Od 1.2.2010 došlo ke změně na pozici ředitele nemocnice, kde jsem vystřídal MUDr. 
Leoše Novotného, kterému za jeho práci děkuji. 
Od 1.3.2010 se stala ekonomická náměstkyně Ing. Radka Mahrová vedoucí 
obchodního oddělení a na její místo nastoupil Ing. Pavel Nesnídal. V průběhu měsíce 
září jsem odvolal z postu primáře interního oddělení MUDr. Josefa Štumara. Od 
11.11.2010 vede toto oddělení prim. MUDr. Martin Tesák. 
I když nemocnice směřuje k relativně dostupné efektivnosti, vytvořila za rok 2010 
ztrátu z hospodaření ve výši 5 811 323,05 Kč. 

 

 

       Ing. Leoš Dostál 
       ředitel 
 

 

 



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
3. - 

         
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

    Obsah:Obsah:Obsah:Obsah:    
 

Vedení Nemocnice T řebíč .....................................................  4 

Pracovišt ě nemocnice ........................................ ...................  5 

Politika jakosti .................................. .......................................  8 

Ekonomické informace .............................. ............................  9 

Dotace ............................................ .................................  12 

Investi ční fond............................................ .....................  13 

Lidské zdroje ..................................... ....................................  14 

Doplňující údaje ....................................... .............................  16 

Kontakty .......................................... .......................................  19 

 



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
4. - 

             

    

Vedení Nemocnice TřebíčVedení Nemocnice TřebíčVedení Nemocnice TřebíčVedení Nemocnice Třebíč::::    

    
Ředitel nemocnice: 

 

 
 

     Ing. Leoš Dostál  
                                           tel: 568 809 376 

                                 e-mail: ldostal@nem-tr.cz 
 

 
 

Náměstek pro léčebnou péči:  Náměstek pro ošetřovatelskou péči: 
 
   
 
 
 
 
 
 

MUDr. Ji ří Kucharský   Mgr. Eliška Klimešová  
tel: 568 809 392    tel: 568 809 305 
e-mail: jkucharsky@nem-tr.cz  e-mail: eklimesova@nem-tr.cz 

 
 

Ekonomický náměstek:   Technický náměstek: 
               

     
 
 
 
 
 
 

        Ing. Pavel Nesnídal    František Kalina  
tel: 568 809 645    tel: 568 809 330 
e-mail: pnesnidal@nem-tr.cz  e-mail: fkalina@nem-tr.cz 

 
 



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
5. - 

  

Pracoviště nemocnicePracoviště nemocnicePracoviště nemocnicePracoviště nemocnice::::    
   

I. Lůžková odd ělení a jim p řidružené ambulance:  
   

ARO    Příjmová ambulance  
     - anestezie 

- resuscitace  
 

Dětské odd ělení    Ambulance d ětského odd ělení  
Dětská alergologická ambulance 
Dětská kardiologická ambulance 
Dětské ambulance diabetologická 
+ endokrinologická 
Gastroenterologická ambulance  

Dětské odd ělení JIP 
 

Gynekologie  Gynekologická ambulance  
- oddělení  Ambulance porodní sál  
- šestined ělí  Ultrazvuk  
- porodní sály Zákrokové sálky 

        OZSg Rouchovany  
 
Chirurgie Chirurgická ambulance odborná , 

dále slouží jako:   
- oddělení I.    cévní chirurgie  
- oddělení II.   hojení ran 
- oddělení III.   traumatologická ambulance  
- oddělení JIP  mamární poradna  

trvalé následky 
chirurgie ruky 

        Chirurgická ambulance 
Chirurgie endoskopie 
Příjmová chirurgie 

 
Infek ční odd ělení  Infek ční ambulance    

    - oddělení 
    - multiresistence          

 
Interna    Diabetologická ambulance  

- oddělení A  Endokrinologická ambulance  
- oddělení B  Gastroenterologická ambulance                  
- oddělení JIP Kardiologická ambulance   

Nefrologická ambulance    
Interní ambulance  (dále slouží 
jako příjmová ambulance ) 
EKG + EML 

 
Kožní odd ělení  Kožní ambulance  - dále slouží 

jako: 
chirurgické zákroky 



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
6. - 

  
Lymfologická ambulance 
Světlolé čba                                              

   
Neurologie          Neurologická ambulance   

- oddělení   EEG, EMG  
- oddělení  JIP Neurologická ambulance MB  

 
Novorozenecké odd.  Novorozenecká ambulance  – dále 

slouží jako:  
- oddělení    Horká linka kojení  
- oddělení JIP 

 
Oční odd ělení  Oční ambulance  – dále slouží 

jako:  
oční ambulance laserová + 
FA + FOTO FUNDU  

 
Oční škola   Oční ortoptická ambulance  

 
Ortopedie   Ortopedická ambulance  

- oddělení  Ortopedická ambulance I  
     - oddělení JIP Ortopedická ambulance II 

 
ORL odd ělení   ORL ambulance  

   (ušní, nosní, kr ční) 
 

Rehabilitace  Rehabilita ční ambulance  – dále 
slouží jako: 

Ambulance fyzioterapie 
 

TRN oddělení:  TRN ambulance  - dále slouží jako :  
- oddělení   Spánková laborato ř 
- bronchoskopie  Ambulance funk čního 

vyšet ření plic   
Bronchoskopická amb.    
Plicní ambulance 

TRN kalmetizace 
 

Urologie   Urologická ambulance  
Urologická ambulance MB 

 
Léčebna dlouhodob ě nemocných T řebíč 

- oddělení lůžka 2. patro 
- oddělení lůžka 3. patro 

    - DIOP 
    - sociální l ůžka 

 
Léčebna dlouhodob ě nemocných Moravské Bud ějovice 

    - oddělení lůžka 
    - sociální l ůžka 
 



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
7. - 

  
 

II. samostatné ambulance: 
 

Klinická psychologická ambulance 
 

Závodní léka ř 
 

Klinická logopedická ambulance 
 

Lékařská služba první pomoci všeobecná 
 

Lékařská služba první pomoci d ětská 
 

Poradna tukového metabolismu 
 

Dialýza 
 

 
III. spole čné léčebné a vyšet řovací složky: 

 
Centrální laborato ř: 

- klinická biochemie  
- mikrobiologie    Odběrová ambulance  
- hematologie   Hematologická amb . 

 
 

Oddělení nukleární medicíny (ONM) 
 

Patologie 
 

Oddělení radiodiagnostické (RDG) 
- Třebíč 
- Moravské Bud ějovice 

 
 

IV. Centrální opera ční sály a centrální sterilizace 
 

V. Ústavní lékárna 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
8. - 

 

 

Politika jakosti:Politika jakosti:Politika jakosti:Politika jakosti:    
 

 
Řízení kvality v Nemocnici T řebíč, p.o. 
 
Nemocnice Třebíč, p.o. je od prosince roku 2007 držitelem certifikátu dle normy 
ISO 9001 a od června roku 2009 certifikátu o udělení akreditace Spojenou 
akreditační komisí ČR.  
V závěru roku 2010 naše nemocnice úspěšně obhájila při recertifikačním auditu 
dosaženou úroveň systému řízení kvality dle normy ISO 9001:2008 a platnost 
certifikátu byla prodloužena do 12.12.2013.  
Oba nastavené systémy zavazují nemocnici a všechny její zaměstnance 
k soustavnému zlepšování svých činností a služeb.  
Pro ověření funkčnosti a účelnosti nastavených systémů řízení kvality slouží 
výstupy z průzkumu spokojenosti pacientů, z interních auditů, data získaná 
sběrem indikátorů kvality a analýza stížností.  
Interní audity byly v roce 2010 zaměřeny na činnosti s vyšší mírou rizika, 
zejména na zacházení s léčivy, vyhodnocování rizik u pacientů, pooperační 
sledování, vedení zdravotnické dokumentace, znalosti personálu 
v kardiopulmonální resuscitaci. Byly prověřovány i činnosti podpůrných procesů 
– např. dodržování pravidel BOZP, nakládání s odpady, náležitosti osobních 
spisů.  
Pravidelně jsou prověřovány činnosti zaměřené na prevenci nemocničních 
nákaz.  
Dalším krokem potvrzující kontinuální zvyšování kvality je získání osvědčení o 
splnění podmínek Auditu 1 uděleného Národním akreditačním střediskem pro 
klinické laboratoře při České lékařské společnosti J. E. Purkyně. Osvědčení je 
platné na dva roky pro všechny tři laboratorní odbornosti Centrální laboratoře – 
klinickou biochemii, lékařskou mikrobiologii a laboratoř hematologickou a je 
zárukou, že laboratoře jsou odborně způsobilé provádět kompletní laboratorní 
služby. 
Zavedený a udržovaný systém řízení kvality je pro pacienty zárukou, že hlavním 
cílem nemocnice je poskytovat kvalitní a bezpečnou péči a vytvářet bezpečné 
prostředí pro pacienty i zaměstnance. 
 
 
 

Marie Veselá 
manažerka kvality 



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
9. - 

  

Ekonomické informaceEkonomické informaceEkonomické informaceEkonomické informace::::    
 

NÁKLADY: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2008 2009 2010
Pohyb r. 

10/09 
(absol.)

Index r. 
10/09

501 Spotřeba materiálu 148 685,62 162 501,33 152 725,81 -9 775,52 0,94

502 Spotřeba energie 27 975,36 28 739,73 28 137,43 -602,30 0,98

504 Prodané zboží 33 733,27 60 891,71 47 907,30 -12 984,41 0,79

511 Opravy a udržování 14 292,69 14 177,46 14 004,33 -173,13 0,99

512 Cestovné 800,09 823,52 891,18 67,66 1,08

513 Náklady na reprzentaci 34,17 45,60 23,78 -21,81 0,52

518 Ostatní služby 81 097,86 66 174,06 55 425,27 -10 748,79 0,84

52X Osobní náklady 350 577,50 400 810,96 408 456,41 7 645,45 1,02

53X Daně a poplatky 18,31 17,70 14,91 -2,78 0,84

54X Ostatní náklady 3 143,62 3 778,03 6 997,55 3 219,52 1,85

551 Odpisy 0,00 0,00 172,58 172,58

56x Finanční náklady 0,00 0,00 232,39 232,39

59X Daně z příjmů 135,20 0,00 0,00 0,00

NÁKLADY 660 493,68 737 960,09 714 988,94 -22 971,15 0,97

Pozn. Analytika dle úč tové osnovy r. 2010

údaje v tis. Kč

Vývoj vybraných položek nákladů

0

25 000

50 000

75 000

100 000

125 000

150 000

175 000

200 000

225 000

250 000

275 000

300 000

325 000

350 000

375 000

400 000

425 000

450 000

Spotřeba
materiálu

Spotřeba
energie

Prodané zboží Oprav y  a
udržov ání

Ostatní služby Osobní
náklady

Ú
da

je
 v

 t
is

. 
K
č

2008 2009 2010



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
10. - 

  
VÝNOSY: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2008 2009 2010 Pohyb r.10/09 Index r. 
10/09

601 Vlastní výrobky 798,07 1 300,68 756,11 -544,57 0,58

602 Prodej služeb 582 144,51 618 258,22 604 549,44 -13 708,78 0,98

603 Nájemné 0,00 0,00 1 157,97 1 157,97

604 Prodané zboží 38 618,30 70 102,00 54 690,42 -15 411,58 0,78

61X Změna stavu zásob 0,00 0,32 0,00 -0,32 0,00

62X Aktivace 565,86 668,04 4 468,94 3 800,90 6,69

64X Ostatní výnosy 1 044,92 1 754,74 4 203,80 2 449,06 2,40

65X Tržby z prodeje majetku 0,00 40,57 0,00 -40,57 0,00

66x Finanční výnosy 0,00 0,00 97,48 97,48

67x Výnosy z nár. na pr. SR,ÚSS, SF 37 347,98 32 826,70 39 253,46 6 426,76 1,20

VÝNOSY CELKEM 660 519,63 724 951,28 709 177,62 -15 773,66 0,98

Pozn. Analytika dle účtové osnovy r. 2010

údaje v tis. Kč

Vývoj výnosů z prodeje služeb

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

Prodej služeb

Ú
d

aj
e 

v 
tis

. 
K
č

2008 2009 2010

Vývoj výnosů za vlastní výrobky a 
ostatní výnosy

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

Vlastní výrobky Ostatní výnosy

Ú
d

aj
e 

v 
tis

. K
č

2008 2009 2010

Vývoj výnosů za prodané zboží a provozní 
dotace

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

Prodané zboží Výnosy z nár. na pr.
SR,ÚSS, SF

Ú
d

aj
e 

v 
tis

. K
č

2008 2009 2010



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
11. - 

  
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BILANCE POHLEDÁVEK A ZÁVAZK Ů: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

k 31.12.2008 k 31.12.2009 k 31.12.2010

Pohledávky 81 411,49 115 340,97 63 878,69

Závazky 140 806,55 251 429,55 181 715,21

Bilance -59 395,06 -136 088,58 -117 836,53

Pozn.: Výše pohledávek za rok 2010 uvedena bez korekce

údaje v tis. Kč

Meziro ční vývoj pohledávek a závazk ů

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

Pohledávky Závazky 

Ú
da

je
 v

 ti
s.

 K
č

k 31.12.2008 k 31.12.2009 k 31.12.2010

2008 2009 2010 Pohyb r.10/09 Index r.10/09

Náklady 660 493,68 737 960,09 714 988,94 -22 971,15 0,97

Výnosy 660 519,63 724 951,28 709 177,62 -15 773,66 0,98

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 25,95 -13 008,81 -5 811,32 7 197,48

údaje v tis. Kč



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
12. - 

  
 
 

DotaceDotaceDotaceDotace::::    
 

DOTACE ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PROVOZNÍ A INVESTIČNÍ DOTACE OD ZŘIZOVATELE: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

    

    

    

    

Dotace na provoz:

Účel Objem

sociální sestra, knihovna, oční škola 1 105 476,00 Kč

ICT 599 952,00 Kč

z nájemného 9 400 000,00 Kč

z příkazní smlouvy 132 019,22 Kč

LSPP 4 000 000,00 Kč

živelné pojištění majetku 451 524,00 Kč

ostatní *) 22 713 700,00 Kč

náborový příspěvek 100 000,00 Kč

CELKEM 38 502 671,22 Kč

Dotace investi ční: Objem

dotace eHealth 883 634,00 Kč

CELKEM 883 634,00 Kč

*) dotace na zlepšení finanční situace, nákup licenčního dovybavení, 
zajištění nákupu SW nemocnice

Účel Poskytovatel Objem

sociální služby Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 125 000,00 Kč

rezidenční místa Ministerstvo zdravotnictví ČR 625 793,00 Kč

CELKEM 750 793,00 Kč



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
13. - 

 

INVESTICE ICT Částka
převod prostředků do roku 2011 467 200,00
Počítačová sít optická páteřní 498 874,00

SW pro plánování a evidenci směn 416 434,00

CELKEM 1 382 508,00

STROJNÍ INVESTICE Částka
Převod prostředků do roku 2011 3 086 800 Kč

Bilirubinometr (1 ks, novorozenecké oddělení) 149 846 Kč

Defibrilátor (3 ks, ARO) 689 700 Kč

Elektroléčebný přístroj (1 ks, rehabilitace) 136 180 Kč

Gastroskop (1 ks, interna) - havárie 869 000 Kč

Monitory lůžkové (2 ks, JIP UNP) 706 200 Kč

Myčka endoskopů (1 ks, interna - gastroenterologická ambulance) 990 000 Kč

Rentgen pojízdný (1 ks, ARO) 599 410 Kč

Ultrazvuk na RDG 1 922 800 Kč

Ultrazvuk pro kardio - havárie 2 893 000 Kč

Videobronchoskop (1 ks, TRN) 499 950 Kč

Pořízení movitých věcí (nákup od zřizovatele) 69 334 716 Kč

CELKEM 81 877 602 Kč

STAVEBNÍ INVESTICE Částka
Převod prostředků do roku 2011 724 587,97

Chlazení serverovna 104 943,60

Stavební úpravy chirurgie (dle požadavků KHS) 148 800,00

CELKEM 978 331,57

Převedené finanční prostředky z minulých let 13 707 826,59 Kč

Dary + dotace od jiných ÚSC 69 646 980,98 Kč

dotace eHealth (zřizovatel) 883 634,00 Kč

CELKEM 84 238 441,57 Kč

    

InvestičníInvestičníInvestičníInvestiční    fondfondfondfond:  
 

ZDROJE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČERPÁNÍ 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
14. - 

  

    

Lidské zdrojeLidské zdrojeLidské zdrojeLidské zdroje::::    
 

PŘEPOČTENÉ EVIDENČNÍ POČTY PRACOVNÍKŮ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Údaj k 31.12. daného roku

2008 2009 2010
% podíl   

(rok 
2010)

pohyb 
r.10/09 
(absol.)

pohyb 
r.10/09 
(index)

Lékaři 125,46 125,34 124,94 13,89% -0,39 1,00

Farmaceuti 3,08 5,75 6,01 0,67% 0,26 1,04

Sestry + por. asist. 438,65 463,60 439,44 48,84% -24,16 0,95

Ost. zdrav. - odborní 50,05 52,40 49,85 5,54% -2,55 0,95

Zdrav. prac. - speciální 18,06 21,39 19,84 2,20% -1,55 0,93

Zdrav. prac.  - pod dohl. 124,00 135,01 125,84 13,99% -9,17 0,93

Ost. odb. pracovníci 11,30 7,31 6,30 0,70% -1,01 0,86

THP 63,51 65,40 61,80 6,87% -3,60 0,95

Dělníci 78,81 80,86 65,73 7,31% -15,13 0,81

CELKEM 912,92 957,05 899,75

Podíl jednotlivých kategorií

14%
1%

48%
6%

2%

14%

1%
7% 7%

Lékaři

Farmaceuti

Sestry + por. asist.

Ost. zdrav. - odborní

Zdrav. prac. - speciální

Zdrav. prac.  - pod dohl.

Ost. odb. pracovníci

THP

Dělníci



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
15. - 

  
 
 

 
PRŮMĚRNÉ PLATY + DOHODY DLE JEDNOTLIVÝCH PROFESÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2008 2009 2010 index r. 10/09

Lékaři 46 341 Kč 50 695 Kč 50 254 Kč 0,99

Farmaceuti 41 980 Kč 40 608 Kč 34 372 Kč 0,85

Sestry + Por. asist. 21 792 Kč 24 338 Kč 25 271 Kč 1,04

Ost. zdrav. - odborní 25 080 Kč 27 216 Kč 27 229 Kč 1,00

Spec. zdrav. prac. 22 214 Kč 24 701 Kč 26 410 Kč 1,07

Zdr. prac. pod dohl. 13 787 Kč 15 372 Kč 18 412 Kč 1,20

Ost. odb. pracovníci 21 035 Kč 24 797 Kč 23 824 Kč 0,96

THP 20 988 Kč 23 187 Kč 22 941 Kč 0,99

Dělníci 12 545 Kč 14 220 Kč 14 649 Kč 1,03

CELKEM 22 929 Kč 25 890 Kč 26 542 Kč 1,03

Průměrné platy dle profesí meziročně

0 Kč

10 000 Kč

20 000 Kč

30 000 Kč

40 000 Kč

50 000 Kč

60 000 Kč

Lékaři Farmaceuti Sestry + Por.
asist.

Ost. zdrav. -
odborní

Spec. zdrav.
prac.

Zdr. prac. pod
dohl.

Ost. odb.
pracovníci

THP Dělníci

2008 2009 2010



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
16. - 

  
 

    

Doplňující údajeDoplňující údajeDoplňující údajeDoplňující údaje::::    
 
VYBRANÉ HODNOTY LŮŽKOVÉHO FONDU ZA ROK 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Počet Poč. ošetř. Využití ve Využití skut. Počet

lůžek dnů dnech kapacity % pacientů

Interní oddělení 63 16 627 263,9 77,8 2 785
Interna JIP 8 2 748 343,5 95,0 729
Interna  celkem 100 19 375 193,8 77,1 3 514
Infekční oddělení 28 6 040 215,7 72,6 718
TRN oddělení 24 6 658 277,4 77,6 894
Neurologické odd. 26 6 366 244,8 67,7 1 216
Neurologie JIP 4 1 270 317,5 87,7 329
Neurologie celkem 30 7 636 254,5 70,4 1 544
Dětské oddělení 23 4 734 205,8 57,2 1 726
Dětské JIP 5 1 149 229,8 63,0 793
Novorozenecké odd. 20 4 700 235,0 64,4 1 183
Novorozenecká JIP 4 1 018 254,5 69,7 124
Dětské + Novorozen. 52 11 601 223,1 61,5 3 825
Gynekologie oddělení 32 6 329 197,8 54,2 1 820
Porodnické oddělení 24 5 636 234,8 64,3 1 213
Gynekologie celkem 56 11 965 213,7 58,5 3 033
Chirurgie oddělení 90 17 399 193,3 70,6 4 132
Chirurgie JIP 10 2 598 259,8 72,3 819
Chirurgie celkem 100 19 997 200,0 70,8 4 951
Urologie oddělení 24 6 415 267,3 81,6 1 082
ARO oddělení 5 1 267 253,4 70,5 177
Rehabilitace 23 6 721 292,2 90,5 540
Ortopedie oddělení 38 8 906 234,4 84,7 2 023
Ortopedie JIP 4 540 135,0 74,0 337
Ortopedie celkem 42 9 446 224,9 94,0 2 359
ORL oddělení 15 3 286 219,1 60,7 885
Oční oddělení 18 2 707 150,4 63,6 467
Kožní oddělení 24 6 227 259,5 76,3 506
CELKEM 541 119 341 220,6 71,6 19 690
LDN Mor. Budějovice 80 21 675 270,9 74,4 403
LDN Třebíč 47 14 225 302,7 87,8 445
DIOP 5 1 346 269,2 73,8 8

Oddělení



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
17. - 

 

2008 2009 2010 index r. 09/08 index r. 10/09
Počet vykázaných bodů 466 869 053 482 148 774 483 479 121 1,033 1,003

Počet vykázaných bodů 

0

100

200

300

400

500

600

2008 2009 2010

v 
m

il.
 K
č

2008 2009 2010 index r. 09/08 index r. 10/09
Počet vykázaných TISS 10 514 10 249 9 753 0,97 0,95

Počet vykázaných TISS

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

2008 2009 2010

2008 2009 2010 index r. 09/08 index r. 10/09
LDN - počet vykázaných OD 40 446 37 250 35 492 0,92 0,95

LDN - počet vykázaných OD

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

2008 2009 2010

 
 

VYBRANÉ HODNOTY VÝKAZNICTVÍ ZDRAVOTNÍM POJIŠ ŤOVNÁM 
 
   
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
18. - 

 

Název Způsob zadání
Předpokládaná 
cena vč. DPH

Cena zakázky 
vč.DPH v Kč

Vítězný uchaze č
Úspora v K č vč. 

DPH

Ultrazvukové přístroje 
(ekokardiograf, ultr. přístroj pro 

RTG)

zjednodušené 
podlimitní řízení

5 300 000,00 4 815 800,00
Electric Medical Service, 

s.r.o.; Audiscan, spol. s r.o.
484 200,00

Dodávky reagencií a spotřebního 
materiálu vč. výpůjčky 

imunochemického analyzátoru

zjednodušené 
podlimitní řízení

5 388 213,60 5 388 213,60 Abbott Laboratories, s.r.o. 0,00

Dodávka spotřebního materiálu 
pro podtlakovou terapii vč. 

výpůjčky přístroje
výzva - do 2 mil. Kč 1 375 440,00 726 528,00 Aura Medical, s.r.o. 648 912,00

Dodávka reagencií a spotřebního 
materiálu vč. výpůjčky 2 

hematologických analyzátorů
výzva - do 2 mil. Kč 1 129 259,52 960 034,90 Beckman Coulter, s.r.o. 169 224,62

Instantní nápoje výzva - do 2 mil. Kč 1 409 240,00 1 262 644,00 AG FOODS Group, a.s. 146 596,00

Pečivo a mouka
výzva - do 2 mil. Kč, 

e-aukce
1 808 753,00 1 645 180,35 Penam, a.s. 163 572,65

Defibrilátory výzva - do 2 mil. Kč 800 000,00 698 700,00 PURO-KLIMA, a.s. 101 300,00

Veřejné zakázky nad 2 mil. K č

Veřejné zakázky malého rozsahu (nad 500 tis. K č bez DPH) - po řadí prvních p ěti dle nejv ětší úspory

 
VYBRANÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

            

            
PŘEHLED NEJVĚTŠÍCH DODAVATELŮ 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            
            

    

Spole čnost
Objem  dodávky v 

tis. Kč
Druh dodávky

PHOENIX lékarenský velkoobchod a.s. 56 273 léky

ISS Facility Services s.r.o. 14 734 úklid

FRESENIUS MEDICAL CARE Česká republika, spol. s r.o. 14 006 léky

TTS energo s.r.o. 13 354 teplo

Lum ius, spol. s r. o. 12 283 elektřina

ServiceMaster CR, a.s. 11 988 úklid

B.Braun Medical s.r.o. 8 305 szm ,im plantáty

Pharm os, a.s. 7 732 léky

Jindřich Váka, soukrom ý podnikatel 5 662 praní prádla

Roche s.r.o. 5 625 szm ,léky

Objem  dodávek dle dodavatelů (v tis. Kč)

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

PHOENIX
lékarenský

velkoobchod
a.s.

ISS Facility
Services s.r.o.

FRESENIUS
MEDICAL

CARE Česká
republika, spol.

s r.o.

TTS energo
s.r.o.

Lum ius, spol. s
r. o.

ServiceMaster
CR, a.s.

B.Braun
Medical s.r.o.

Pharmos, a.s. Jindřich Váka,
soukrom ý
podnikatel

Roche s.r.o.



      

    Nemocnice T řebíč, p.o. 
- Partner Vašeho zdraví 

 
19. - 

     

KontaktyKontaktyKontaktyKontakty::::    
 
 
 

NEMOCNICE: 
 
 

 
 
 
 

Nemocnice T řebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 2, 674 01 Třebíč 

IČ: 00839396 
 

telefon: 568 809 111 
fax: 568 840 862 

e-mail: info@nem-tr.cz 
URL: http://www.nem-tr.cz 

 
 
 
 

ZŘIZOVATEL: 
 
 
         

 
 
 

 
Kraj Vyso čina 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČ: 70890749 

 
telefon: 564 602 111 

fax: 564 602 420 
e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

URL: http://www.kr-vysocina.cz 


